
 
 
 
 

 

Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 
 

  

 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510 e 

516; 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a contrarre; 

Visto il Regolamento del Politecnico di Milano per l’affidamento dei contratti per l’acquisto di beni 

e servizi sotto soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara; 

Visto il Piano strategico di sostenibilità 2025/2027 che è articolato su quattro linee di indirizzo 

strategico, tra cui la responsabilità sociale; 

Visto Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Triennio 2025-2027 adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 27/01/2025; 

Visto il Regolamento per gli Incentivi per Funzioni Tecniche del Politecnico di Milano; 

Considerato che in data 31/12/2025 giungerà a naturale scadenza il contratto per la fornitura di 

IMPLEMENTAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PORTALE DEI SERVIZI WELFARE PER I 

DIPENDENTI DEL POLITECNICO DI MILANO – CIG 7721683663 stipulato con l’operatore 

economico EDENRED ITALIA SRL; 

Considerato che con D.D. Rep. n. 10568 Prot. n. 132460 del 29/05/2025 è stata nominata RUP la 

dott.ssa Martina Bongini Pettinari; 

Considerato che nell’ambito delle azioni di welfare a favore del proprio personale, il Politecnico di 

Milano al fine di garantire la continuità del servizio intende bandire una procedura per 



 
 
 
 

 
 

2 
 

l’implementazione, gestione e manutenzione del portale dei servizi welfare rivolto al personale 

dell’Ateneo per la durata massima di 72 mesi comprensivi delle opzioni di proroga; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 202412170096 del 17/12/2024 che ha 

approvato il “Programma triennale degli acquisti di beni e servizi (ex art. 1 comma 505 della Legge 

stabilità 2016)”, per il triennio 2025/2027, che prevede, per l’anno 2025, di acquistare affidamento 

del “portale dei servizi welfare rivolto al personale dell’Ateneo” codice CUI 

S80057930150202500018, per un importo complessivo di € 260.814,89 comprensivo di IVA, per la 

durata massima di 72 mesi comprensivo delle opzioni di proroga; 

Considerato che l’importo posto a base d’asta è di € 220.045,13 oltre IVA per la durata massima di 

72 mesi comprensivo delle opzioni di proroga, così suddiviso: 

• € 72.853,06 oltre IVA per il primo biennio comprensivo di: 

o € 12.000,00 oltre IVA per la progettazione e attivazione della piattaforma, 

o € 2000,00 oltre IVA di canone annuo di manutenzione della piattaforma per 

l’adeguamento tecnico e normativo dovuto a partire dal secondo anno, 

o € 58.853,06 oltre IVA somme destinate alla % di “Commissioni di gestione” che il soggetto 

applicherà al valore complessivo del conto welfare messo a disposizione dei Dipendenti, 

calcolato sull’ipotesi di una commissione del 4% sul conto welfare nel biennio pari a € 

1.471.326,56; 

• opzione di eventuale proroga del servizio per ulteriori 24 mesi, ai sensi dell’art. 120, comma 1, 

lett. a) D.Lgs. 26/2023, per un valore stimato di € 65.805,77 oltre IVA 

• opzione di un’ulteriore eventuale proroga del servizio per ulteriori 24 mesi, ai sensi dell’art. 

120, comma 1, lett. a) D.Lgs. 26/2023, per un valore stimato di € 68.907,96 oltre IVA; 

• € 12.478,34 oltre IVA, per la revisione prezzi qualora nel corso di esecuzione del contratto, al 

verificarsi di particolari condizioni di natura oggettiva, previste dall’Allegato II.2-bis del 

Codice;  

Visto l’avviso di manifestazione di interesse per individuare gli operatori economici da invitare a 

successiva procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.lgs 36/2023 (Rep. 

n. 9599/2025 Prot. n. 119530 del 15/05/2025), per l’affidamento dell’IMPLEMENTAZIONE, 

GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PORTALE DEI SERVIZI WELFARE PER I DIPENDENTI DEL 

POLITECNICO DI MILANO, per un importo di € 220.045,13 oltre IVA, per la durata di 72 mesi 

comprensivo delle opzioni di proroga; 



 
 
 
 

 
 

3 
 

Considerato che l’avviso (Rep. 10624/2025 Prot. n. 132919 del 29/05/2025) è stato pubblicato in 

data 29/05/2025 sul sito istituzionale dell’Ateneo al seguente link 

https://www.polimi.it/imprese/bandi-per-le-imprese/bandi-di-gara/b-g-22536, sulla GUUE n. 

353122-2025 e sulla piattaforma di e-procurement Sintel di ARIA Regione Lombardia con ID 

202242222; 

Visto il verbale di valutazione delle candidature pervenute Rep. n. 171/2025 Prot.n. 157353 del 

27/05/2025 con cui sono state ritenute idonee quelle presentate dai seguenti operatori economici: 

- AON ADVISORY AND SOLUTIONS S.R.L.; 

- DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETÀ BENEFIT 

- DOUBLEYOU S.R.L. 

- EDENRED ITALIA 

- ETT S.P.A. 

- EUDAIMON SPA 

- GEB SOFTWARE SRL 

- JOINTLY IL WELFARE CONDIVISO SRL 

- NEREIDA SRL 

- PELLEGRINI 

- TIMESWAPP SRL 

- VALYOUNESS 

- WELBEE S.P.A; 

 

Considerato che non risulta possibile acquistare quanto sopra indicato in convenzione CONSIP in 

quanto non esistono convenzioni o accordi quadro applicabili; 

Considerato che non sono previsti costi per la prevenzione di rischi interferenziali per la sicurezza 

dei lavoratori dell’aggiudicatario e pertanto non reputa opportuno scomputare dalla base di gara 

alcun costo sulla sicurezza; 

Considerato che non si rende possibile la suddivisione in lotti poiché il servizio richiesto è riferito 

ad un’unica tipologia merceologica; 

Considerato che sarà richiesto, a dimostrazione dei requisiti di idoneità e dei requisiti di capacità 

tecnico-professionale ex art. 100 del D.Lgs. 36/2023 l’iscrizione nel registro delle imprese della 

C.C.I.A.A. o nell’apposito registro se cooperativa, dalla quale risulti che l’impresa svolge attività nel 

settore della presente procedura; 

Considerato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 1 D.Lgs. 36/2023; 

https://www.polimi.it/imprese/bandi-per-le-imprese/bandi-di-gara/b-g-22536


 
 
 
 

 
 

4 
 

Considerato che la procedura di gara sarà interamente gestita, in ogni sua fase, fino 

all’aggiudicazione, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel di ARIA Regione Lombardia ai 

sensi dell’art. 25 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, di indire procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 

50 co. 1 lett. e) D.lgs. 36/2023 per l’affidamento dell’IMPLEMENTAZIONE, GESTIONE E 

MANUTENZIONE DEL PORTALE DEI SERVIZI WELFARE PER I DIPENDENTI DEL POLITECNICO DI 

MILANO per un importo complessivo posto a base d’asta di € 220.045,13 al netto di IVA e/o di altre 

imposte e contributi di legge, comprensivo di tutte le opzioni, per la durata massima di 72 mesi, 

utilizzando come piattaforma di e-procurement Sintel di ARIA Regione Lombardia, invitando a 

presentare offerta i seguenti operatori economici: 

- AON ADVISORY AND SOLUTIONS S.R.L.; 

- DAY RISTOSERVICE SPA SOCIETÀ BENEFIT 

- DOUBLEYOU S.R.L. 

- EDENRED ITALIA 

- ETT S.P.A. 

- EUDAIMON SPA 

- GEB SOFTWARE SRL 

- JOINTLY IL WELFARE CONDIVISO SRL 

- NEREIDA SRL 

- PELLEGRINI 

- TIMESWAPP SRL 

- VALYOUNESS 

- WELBEE S.P.A; 

 

di imputare l’importo di € 268.455,06 suddiviso anno per anno, sui fondi di bilancio dedicati del 

budget triennale; 

di autorizzare la modifica del piano triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 riducendo 

l’importo per la procedura per l’affidamento dell’“Implementazione, gestione e manutenzione del 

portale dei servizi welfare per i dipendenti del Politecnico di Milano” da € 260.814,89inclusa a € 

268.455,06 IVA inclusa; 

 

Il Direttore Generale 

Ing. Graziano Dragoni 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-07-21T14:27:47+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




